

**Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní**

**Vyřizuje** Mgr. Andrea Nevřalová  
**e-mail** andrea.nevralova@mestokm.cz  
**č. tel.** 573 321 288  
**datum** 15. března 2024  
**č.j.** MeUKM/025449/2024  
**sp.zn.** MeUKM/023727/2024/04  
**poř.č.** IN – 9/2024

**Poskytnutí informací**

Dne 11. 3. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

*„Vážení, s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o sdělení následujících informací týkajících se*

- 1) Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 5029, k.ú. Hulín, na přibližné GPS lokaci 49.3195294N, 17.4837175E,*
- 2) Zařízení pro reklamu umístěné na parcele číslo 2139/22, k.ú. Hulín, na přibližné GPS lokaci 49.3197500N, 17.4808781E*

*a to:*

- a) Datum vydání povolení dle zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 pro tato zařízení?*
- b) Datum vypršení případných povolení pro tato zařízení?*

*Pokud uvedená reklamní zařízení nemají platná povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jejich odstranění dle zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.“*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného Odboru občansko-správních agend, Oddělení dopravy a silničního hospodářství sdělujeme následující:

Ve věci žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č. j. 9/2024 sdělujeme, že Speciální stavební úřad v rámci odboru občansko-správních agend Městského úřadu Kroměříž nevydal stavební ani jiné povolení pro umístění reklamních zařízení na pozemcích parc. č. 5029 a parc. č. 2139/22, vše v k. ú. Hulín. Informace od žadatele bereme jako podnět k zahájení řízení o odstranění staveb.

**Mgr. Andrea Nevřalová**  
**odbor kancelář úřadu, oddělení právní**